montagna possa esser pascolata per tutti li sudetti Regolieri à piacer loro 

con tutti li suoi animali di qualunque sorte, mentre però ch’in quella à modo 

alcuno non possa esser condotto per alcun di essi Regolieri alcuna sorte 

d’animali forestieri a pascolar. Le quali tutte cose soprascritte promissero 

dette parti una à l’altra, et all’incontro, à vicienda per le sollenti stipulationi 

perpetuamente haver ferme, et ratte, nè contrafar à quelle per sè, o per 

altri, per alcuna ragione, o causa di ragion, o di fatto, sotto pena di cento 

ducati d’oro da esser levata a qualunque parte contrafaciente, et 

rissarcimento d’ogni danno, et spese, et interesse di Lite, et fuor di Lite, et 

con obligatione di tutti li loro beni presenti, e venturi. La qual parte pagata, 

o non pagata, resterà però tutte le sottoscritte cose ferme à pieno. A laude 

d’Iddio. 

Ego Joannes quondam Valentini à Cimat. civis Belluni, pubblica 

Imperiali Auctoritate Notarius, et iudex ordinarius praedictis omnibus 

interfui, et rogatus scripsi. Locus signi Notarij. 

VII. Investitura livellaria del maso di Pianaz del 5 ottobre 1535 312 

In nomine Domini nostri Iesù Christi, amen. 
Anno ab ejusdem nativitate 1535, indictione quinta, die vero Martis 

quinto Octobris, in domo ser Augustini q.m ser Aloysij della Costa, plebis 
Zaudi, posita superius plateam dicti loci, presentibus reverendo domino 
presbitero Petro filio misieri Baptistae de Carara habitatore Belluni, domino 
Francisco a Feno q.m domini Donati tarvisino, annis elapsis datiario salis in 
Civitate Belluni, et Tolberto q.m Pauli de Fornesige, plebis Zaudi, testibus ad 
haec vocatis, habitis, et rogatis. 

Cum sit quod de anno 1411, indictione quarta (?), die Martis 14 
mensis Novembris, providus vir ser Antonius q.m ser Francisci de Azonibus 
tamquam proprius heres q.m domini Federici, et domini Petri de Azonibus, 
et tamquam patronus Altaris sancti Matthei positi in maior ecclesia Belluni 
ac antiquitus domus de Azonibus causa renovationis per se, et heredes 
gratis, et de gratia speciali nomine, et iure Livelli perpetualis dederit, et ad 
Livellum perpetuale in emphilosim concesserit, rinovandum semper in 
capite quorumlibet 29 annorum Joanni Battaia de Planazzo de Zaudo filio 
q.m Benassuti Cadevin suo proprio, ac consortum nomine tamquam sindico, 
et procuratori dictorum patris, et consortum infrascripta bona predicti 
altaris, cum pactis, promissionibus, obligationibus, renunciationibus, poena, 
et alijs in dicto Instrumento in emphitheusim reconcessionis contentis prout 
de predictis omnibus ego notarius subnotatus constare vidi publico 
documento manu ser Antonij q.m ser Alexandri de Doionibus notarij publici 
et civis bellunensis sub anno suprascripto 1411, ad quod partes infrascriptae 
se tulerunt, et rifecerunt; quae quidem bona hodie tenentur, et possidentur 
uti infrascripti duo procuratores iuramento suo eisdem per me notarium 
dilato dixerunt et affirmaverunt, per ipsos procuratores, ac jnfrascriptos 
homines suos consortes inter confines suos.